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Прилог бр. 2 

Р Е Ф Е Р А Т 
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО 

НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ (ДИСЦИПЛИНА) ОРТОДОНЦИЈА 
НА СТОМАТОЛОШКИОТ ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 

 
Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, 

Стоматолошки факултет – Скопје, објавен во весниците „Нова Македонија” и „Koha” од  9.1.2025 
година, за избор на наставник во сите наставно-научни звања во наставно-научната област 
(дисциплина) ортодонција, и врз основа на Одлуката на Наставно-научниот совет, бр. 02-455/1, 
донесена на 30.1.2025, формирана е Рецензентска комисија во состав: проф. д-р Лидија 
Кануркова, Катедра за ортодонција, проф. д-р Габриела Ќурчиева Чучкова, Катедра за 
ортодонција и проф. д-р Цветанка Бајрактарова Мишевска, Катедра за ортодонција.  

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 
документација го поднесуваме следниов 

 
И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во научната 
област (дисциплина) ортодонција, во предвидениот рок се пријави доц. д-р Ирена Гавриловиќ. 

 
1 БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Кандидатката доц. д-р Ирена Гавриловиќ е родена на 29.1.1972, во Скопје.  Средно 
образование завршила во УСО „Никола Карев” во Скопје, во 1989. Со високо образование се 
стекнала на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“, на Стоматолошкиот факултет во Скопје. 
Дипломирала во 1996 година, со просечен успех 8,90. 

Кандидатката активно се служи со англискиот јазик. 
Во учебната 1997/98 се запишала на втор циклус (магистерски) студии на 

Стоматолошкиот факултет во Скопје. Студиите ги завршила во 2005 година, со просечен успех 
9,85. На 15.11.2005 година го одбранила магистерскиот труд на тема: „Ефектот од инклинација на 
инцизивите во положбата на усните кај малоклузија од II/1 и II/2 по Angle”.  

Докторска дисертација пријавила на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј”, 
Стоматолошки факултет во Скопје, во 2018 година. Дисертацијата на тема: „Проценка на 
скелетните, дентоалвеоларните и мекоткивните карактеристики на малоклузија II класа 1-во 
одделение” ја одбранила на 28.2.2020 година, пред Комисија во состав: проф. д-р Габриела 
Ќурчиева Чучкова, проф. д-р Лидија Кануркова, ментор, проф. д-р Цветанка Бајрактарова 
Мишевска, проф. д-р Наташа Тошеска Спасова и проф. д-р Маја Поп Стефанова-Трпоска. Со тоа 
се стекнала со научниот степен доктор на науки од научната област стоматолошки науки – 
ортодонција. 

Од 1998 година го започнала својот работен стаж на Клиниката за ортодонција, при ЈЗУ 
Универзитетски стоматолошки клинички центар „Св. Пантелејмон” во Скопје како клинички 
лекар. Специјалистичкиот испит го положила на 15.5.2003 година и се стекнала со звањето 
специјалист по ортодонција. Во 2008 година била избрана за асистент на Катедрата по 
ортодонција при Стоматолошкиот факултет во Скопје и од тогаш активно учествува во 
изведувањето на практичната настава со студенти.  

На 15.6.2020 година е избрана во звањето доцент на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј”, Стоматолошки факултет во Скопје, во областа ортодонција. 

Во моментот е доцент. Последниот реферат за избор е објавен во Билтен бр. 1217 од 
15.6.2020 година. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и 
други остварувања на кандидатката од почетокот на кариерата, објавени во Билтен бр. 761, бр. 
826, бр. 846, бр. 878, бр. 944, бр. 945, бр. 968, бр. 1010, бр.1026, бр. 1217, бр. 1272 и бр. 1295, како и 
вкупните научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатката од последниот избор. 
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2 НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА 

КАНДИДАТКАТА ОД ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
Наставно-образовна дејност 
Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, Стоматолошки факултет во 

Скопје, кандидатката доц. д-р Ирена Гавриловиќ изведува теоретска и практична (настава, вежби, 
теренска настава итн.) на прв циклус студии на студиските програми за доктори по дентална 
медицина, стручни забни техничари и стручни стоматолошки сестри – орални хигиенолози, на 
втор циклус магистерски и стручни студии на доктори по дентална медицина и стручни студии на 
студиската програма за стручни забни техничари и на трет циклус докторски студии на 
Стоматолошкиот факултет. Исто така, учествува во едукација (теоретска и практична) на 
стажанти и специјализанти од областа на ортодонцијата. Кандидатката учествувала во подготовка 
на нови предмети за втор и трет циклус студии.  

Кандидатката била ментор на 7 специјализанти, 1 дипломска работа и на 3 магистерски 
труда. 

Кандидатката учествувала како член во комисија за оцена/или одбрана на 15 дипломски, 
27 специјалистички испити, 7 магистерски и 6 специјалистички труда.  
Коавтор е на поглавје во книгата: Hightlights on Medicine ana Medical Research Vol. 14, со 
поглавјето: White spot Lesions in patients with orthodontic appliances, book chapter, 
Chapter 3 (p23-39), 06.05.2021, PublisherBPInternational 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/21882 

Научноистражувачка дејност  
Доц. д-р Ирена Гавриловиќ има објавено вкупно 81 научен труд од областа ортодонција. 

Од последниот избор во звањето доцент има објавено 27 труда, од кои 2 научни труда во научни 
списанија со импакт-фактор (фактор на влијание), 6 труда во меѓународни научни списанија, 5 
труда во меѓународни научни публикации и 14 труда во зборници од научни собири. 

Доц. д-р Ирена Гавриловиќ била раководител на два курса (работилници) во 
организација на Стоматолошкиот факултет при УКИМ во Скопје. Доц. д-р Ирена Гавриловиќ е 
учесник во националниот научен проект: „Влијанието на формата и големината на денталните 
лакови врз морфолошките варијации на малоклузии кај школските деца на територија на град 
Скопје“ (2020).  

Кандидатката учествувала на 6 работилници и курсеви и има одржано 7 пленарни 
предавања како поканет предавач на меѓународни научни собири (конгреси и симпозиуми), во 
земјата и во странство.  

Кандидатката била ментор на 3 магистерски труда. 
Рецензент е на трудови објавени во: International journal of Medicine and Pharmaceutical 

Case Report, International Journal of Research and Report in Dentistry, Македонски стоматолошки 
преглед, Academic Medical Journal, Journal of Pharmaceutical Research International, Current journal 
of Applied Science and Technology, Asian Journal of  Dental Sciences. 
 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 
Доц. д-р Ирена Гавриловиќ активно е вклучена во стручно-апликативната работа на ЈЗУ 

Стоматолошки клинички центар „Св. Пантелејмон” во Скопје, на Клиниката за ортодонција. 
Врши стручна дејност како специјалист ортодонт.  

Кандидатката доц. д-р Ирена Гавриловиќ остварила експертски активности на 
Стоматолошкиот факултет, МСД, Стоматолошката комора, Здружението на ортодонти на 
Макледонија (како член на управниот одбор) и Балканското здружение на ортодонти.  

Особена активност кандидатката покажува во дејностите од поширок интерес. Активно 
е вклучена во работата на стручни комисии и работни групи на Стоматолошкиот факултете, 
Стоматолошката комора и Министерството за здравство:  

• Комисија за признавање на специјализации и супспецијализации од странство, 
формирана од Министерството за здравство на Р Северна Македонија), и во 
Комисија за полагање на стручен испит; 

• член на Работна група на Комисија за спроведување на тајно гласање; член на 
Работна група на Одбор за специјализации; член на Етичка комисија на 
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медицинско-стоматолошко истражување на Стоматолошкиот факултет во 
Скопје; член на Библиотечниот одбор; член на Одбор за меѓународна соработка.  

Кандидатката учествувала во уредувачкиот одбор за издавање на Journal of Oral 
Hygiene and Health и рецензент е за International journal of Medicine and Pharmaceutical 
Case Report, International Journal of Research and Report in Dentistry, Македонски 
стоматолошки преглед, Academic Medical Journal, Journal of Pharmaceutical Research 
International, Current journal of Applied Science and Technology, Asian Journal of Dental 
Sciences.  

Кандидатката доц. д-р Ирена Гавриловиќ е член на: Македонското 
стоматолошко друштво, Здружението на специјалисти по ортодонција на Македонија, 
SIDO (Societa Italiana di Ortodonzia) Италијанското ортодонтско друштво, Балканското 
здружение на ортодонти (BAOS) и EOS (Eurpoean Orthodontic Society). 

Добитник е на  Благодарница од Стоматолошкиот факултет во Скопје за 
придонес за развој и афирмација на Стоматолошкиот факултет во Скопје по повод 
јубилејот 65 години постоење, во 2024 година. 

Во рамките на континуираната стоматолошка едукација, учествувала со 
пленарни предавања, усни и постерски презентации на конгреси во земјата и 
во странство. 
 

Оценка од самоевалуација 
Кандидатката доц. д-р Ирена Гавриловиќ, во учебната 2024/2025 година, доби 

позитивна оценка од анонимно спроведената анкета на студентите на Стоматолошкиот факултет. 
 

                                                                         Членови на Комисијата 
   
Проф. д-р Лидија Кануркова, претседател, с.р. 
Проф. д-р Габриела Ќурчиева Чучкова, член, с.р. 
Проф. д-р Цветанка Бајрактарова Мишевска, член, с.р. 
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ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат:      Ирена Велимир Гавриловиќ 
Институција: Стоматолошки факултет – Скопје 
Научна област:    ОРТОДОНЦИЈА 
 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР/НАУЧНО 
ЗВАЊЕ – ВИШ НАУЧЕН СОРАБОТНИК 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и 
втор циклус за секој циклус посебно, односно има остварено 
просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните 
студии од првиот и вториот циклус * 
 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8,90. 

   Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9,85. 
Просечниот успех изнесува __________за интегрираните 
студии. 
 

ДА 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која 
се избира 
 
Назив на научната област: ортодонција; поле: стоматологија; 
подрачје: медицински науки и здравство. 
 

ДА 

3 Објавени најмалку четири научни труда** во референтна 
научна публикација согласно со ЗВО во последните пет 
години пред објавувањето на конкурсот за избор 
 

ДА 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една 
електронска база на списанија со трудови достапна на 
интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, 
Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или друга база 
на списанија која ќе ја утврди Националниот совет за високо 
образование 

1. Назив на научното списание: Macedonian Dental 
Review 

2. Назив на електронската база на списанија: Index 
Copernicus 

3. Наслов на трудот: Comparation of different Types of 
orthodontic brackets and adhesive system on the 
total amount of ARI index on the tooth surface  

ДА 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

4. Година на објава:2022 
 

1. Назив на научното списание: Macedonian Dental 
Review  

2. Назив на електронската база на списанија: Index 
Copernicus 

3. Наслов на трудот: Cephalometric charakteristics in 
individuals with differen types of vertical growth 

4. Година на објава: 2020 
 

1. Назив на научното списание: Macedonian Dental 
Review 

2. Назив на електронската база на списанија: Index 
Copernicus 

3. Наслов на трудот: Evaluation of enamel surface and 
bond strength depending on the etching duration – 
an in vitro study  

4. Година на објава: 2021 
 
1. Назив на научното списание: Macedonian Dental 

Review 
2. Назив на електронската база на списанија: Index 

Copernicus 
3. Наслов на трудот: Aesthetic changes in patients 

with Class II Division 1 Malocclusion 
4. Година на објава: 2021 

 
5. Назив на научното списание: IOSR Journal of Dental and 

Medical Sciences IOSR-JDMS 
6. Назив на електронската база на списанија: Thomson 

Reuters, Index Copernicus, CrossRef, J-Gate, NCBI, Pub Med 
7. Наслов на трудот: Denatl age in Turner Syndrome 

karyotypes  
8. Година на објава: 2023 

 
3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 

подлежат на рецензија и кое има меѓународен уредувачки 
одбор во кој учествуваат членови од најмалку три земји, при 
што бројот на членови од една земја не може да надминува 
две третини од вкупниот број на членови 
 
1. Назив на научното списание: Journal of Morphological 
Sciences 

ДА 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 

припадност по земји): _46 члена, Macdedonia (26), Serbia (8), Bosnia 
and Hercegovina (3), Montenegro (2), Ukraina (1), Croatia (1), 
Poland (1), Ermenia (1), Bulgaria (1),  USA (2)   
3. Наслов на трудот: Schwartz appliance and lip bumper as 
treatment modalities for mandibular crowding in mixed 
dentition 
4. Година на објава: 2023 

 
3.3 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 

подлежат на рецензија и кое е објавено во земја членка на 
Европската Унија и/или ОЕЦД 
 
1. Назив на научното списание: Acta Stomatologica Croatia 
2. Назив на членката на ЕУ/ОЕЦД Croatia  
3. Наслов на трудот: Comparation of three different 

Orthodontic Adhesive bonded to metallic and cheramic 
brackets: SEM/EDX analysis (in vitro Study) 

4. Година на објава: 2024 

ДА 

3.4 Книга или дел од книга рецензирана и објавена во земја 
членка на Европската Унија и/или ОЕЦД  
1. Наслов на книгата: Highlits on Medicine and Medical 

end Medical Research Vol.14. White spot Lesions in 
patients with orthodontic appliances, book chapter, 
Chapter 3 (p23-39) 

   3. Издавач, година и место на издавање/објавување: 
Publisher BP International 2021 

 

ДА 

3.5 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 
меѓународни академски собири каде што членовите на 
програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји 
 
1. Назив на зборникот: Abstract book, Antropological Society 

of Srbia 
2. Назив на меѓународниот собир: 57-th Congress of 

anthological society of Serbia  
3. Имиња на земјите: Serbia, Montenegro, N. Macedonia, 

Belorusia, Romania, Slovenia, Bulgaria 
4. Наслов на трудот: I Evaluation of skeletal and soft tissue 

changes in patients with Class II Division 1 malocclusion 
and normal occlusion (p38)  

5. Година на објава: 2023 
 

ДА 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1. Назив на зборникот: Abstract book of 9th Congress of 
Macedonian Dental Society 

2. Назив на меѓународниот собир: 9. Конгрес на 
Македонското стоматолошко друштво со 
меѓународно учество „Стоматологијата пред 
предизвици на новото време: можности и 
ограничувања” 

3. Имиња на земјите: С. Македонија, Србија, Бугарија, 
Хрватска, Америка 

4. Наслов на трудот: Ресорпција на коренот на забите 
при ортодонтските движења (p62-63)   

5. Година на објава: 2022 
 

1. Назив на зборникот: Abstract book of 5-th Congess of 
Macedonian orthodontic society  

2. Назив на меѓународниот собир: 5. Конгрес на  
Здружение на специјалисти по ортодонција со 
меѓународно учество, „Извонредност во 
ортодонцијата – преку дијагностика, современи 
тераписки техники, резултати и етичност” 

3. Имиња на земјите: С. Македонија, Србија, Грција, 
Италија, Норвешка 

4. Наслов на трудот: Разлики кај пациентите со 
малоклузија класа II/1-во одделение и пациенти со 
нормална оклузија (скелетни и мекоткивни 
параметри) (p50-51)   

5. Година на објава: 2024 
 

1. Назив на зборникот: Abstrack book of 23th European 
orthodontic society Congress 

2. Назив на меѓународниот собир:23th European 
orthodontic society Congress 

3. Имиња на земјите: Austria, Norway, France, Denmark, 
Sweden, Neatherland, UK, Italy, Poland, Irland, Slovenia, 
Cyprus, Switzerland, Spain 

4. Наслов на трудот: Benefits of pre-orthodontic treatment 
using myofunctional appliances (p115) 

5. Година на објава: 2023 
 

1. Назив на зборникот: Abstrack book of 23th European 
orthodontic society Congress  

2. Назив на меѓународниот собир:23th European 
orthodontic society Congress 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

3. Имиња на земјите: Austria, Norway, France, Denmark, 
Sweden, Neatherland, UK, Italy, Poland, Irland, Slovenia, 
Cyprus, Switzerland, Spain 

4. Наслов на трудот: Craniofacial and dental 
characteristics of Silver- Russel Syndrome, (p101) 

5. Година на објава: _2023 
 

1. Назив на зборникот: Abstract book of 5-th Congess of 
Macedonian orthodontic society 

2. Назив на меѓународниот собир: 5-ти конгрес на  
здружение на специјалисти по ортодонција со 
меѓународно учество, “Извонредност во 
ортодонцијата – преку дијагностика, современи 
тераписки техники, резултати и етичност” 

3. Имиња на земјите: С. Македонија, Србија, Грција, 
Италија, Норвешка 

4. Наслов на трудот: Тераписки модалитети на отворен 
загриз во мешана дентиција (p124-125)   

5. Година на објава: 2024 
 

1. Назив на зборникот: Abstract book of 5-th Congess of 
Macedonian orthodontic society 

2. Назив на меѓународниот собир: 5. Конгрес на 
Здружение на специјалисти по ортодонција со 
меѓународно учество, „Извонредност во 
ортодонцијата – преку дијагностика, современи 
тераписки техники, резултати и етичност” 

3. Имиња на земјите: С. Македонија, Србија, Грција, 
Италија, Норвешка 

4. Наслов на трудот: Ортодонтска ретенција – финален 

чекор до совршена насмевка (p110-111) 
5. Година на објава: 2024 

 
1. Назив на зборникот: Abstract book of the 26-th Congress 

of the Bass “Current trends and advances in 
dentistry”_ 

2. Назив на меѓународниот собир: 26-th Congress of the 
Bass “Current trends and advances in dentistry” 

3. Имиња на земјите: N. Macedonia, Albania, Greece, Serbia, 
Bulgaria, Montenegro, Romania, Turkiye, Bosnia and 
Hercegovina, Cyprus 

4. Наслов на трудот: Treatment modalities in patients 
with Class III malocclusion – case report (p160-161) 

5. Година на објава:2023 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

 
1. Назив на зборникот: Abstract book of 9th Congress of 

Macedonian Dental Society 
2. Назив на меѓународниот собир: 9. Конгрес на 

Македонското стоматолошко друштво со 
меѓународно учество, „Стоматологијата пред 
предизвици на новото време: можности и 
ограничувања” 

3. Имиња на земјите: С. Македонија, Србија, Бугарија, 
Хрватска, Америка 

4. Наслов на трудот: , Candida albicans: можен патоген? 
(p116-117) 

5. Година на објава: 2022 
 

1. Назив на зборникот: Abstract book, 20 Kongres 
stomatologa Srbije 

2. Назив на меѓународниот собир: 20 Kongres 
stomatologa Srbije 

3. Имиња на земјите:  Serbia, N. Macedonia, Greece, 
Turkiye, Croatia, Dubai 

4. Наслов на трудот: Presurgical treatment in cleft lip and 
palate patients (p75) 

5. Година на објава: 2021 
 

1. Назив на зборникот: Abstract book, 21 Kongres 
stomatologa Srbije 

2. Назив на меѓународниот собир: 21 Kongres 
stomatologa Srbije 

3. Имиња на земјите:  Serbia, N. Macedonia, Greece, 
Turkiye, Croatia, Dubai 

4. Наслов на трудот: Delair mask in the early phase of 
treatment of Class III malocclusion - Case Report 

5. Година на објава: 2022 
4. Претходен избор во наставно-научно звање – доцент на 

15.6.2020; рецензија во Билтен на УКИМ бр. 1217 од 
15.6.2020 

 

5. Има способност за изведување на високообразовна дејност 
 

ДА 

* На лицата кои имаат заснован работен однос на Универзитетот или на некој од универзитетите 
во Република Македонија во моментот на стапување во сила на Законот за високото 
образование (Службен весник на Република Македонија бр. 82/2018), нема да се применуваат 
одредбите од Законот кои се однесуваат  на просекот, односно дека лицата треба да имаат 
остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор циклус за секој 
циклус посебно, односно имаат остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на 
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интегрираните студии од првиот и вториот циклус. Во овој случај, полето под реден број 1 не се 
пополнува. 
 
** За кандидатот/ите кој има повеќе од 4 (четири) научни труда во референтна научна 
публикација, рецензентската комисија научните труда ќе ги наведе, ќе ги оцени и ќе ги вреднува 
во Образец 2. 
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ОБРАЗЕЦ 2 
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-

СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат:    Ирена Велимир Гавриловиќ 
 (име, татково име и презиме) 
Институција:  Стоматолошки факултет – Скопје   
                  (назив на факултетот/институтот) 
Научна област: ортодонција 
 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ  

Ред. 
број 

Назив на активноста: Поени 

1 Одржување на настава од прв циклус студии (*0.04)  

1.1 
Студиска програма: Доктори по дентална медицина, 
учебни 2020/2021, 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024,  

 

 
Ортодонција 1 
0.04*5часа*1семестар*1година 

0.2 

 
Ортодонција 2 
0.04*5часа*1семестар*1година 

0.2 

 
Ортодонција 
0.04*6часа*2семестар*3години 

1.44 

 
Ортодонтско-хируршки третман на дентофацијални 
неправилности 
0.04*3часа*1семестар*2години 

0.24 

1.2 
Студиска програма: Стручни забни техничари, учебни 
2020/21, 2021/22, 2022/23, 2023/24  

 

 Ортодонција 1 0.04*3часа*1семестар*4години 0.48 

 Ортодонција 2 0.04*6часа*1семестар*4години 0.96 

1.3 
Студиска програма: Стручни стоматолошки сестри – 
орални хигиенолози учебни 2020/21, 2021/22, 2022/23, 
2023/24 

 

 Ортодонција 0.04*3часа*1семсетар*2години 0.24 

 
Медицинска документација во стоматологијата 
(0.04*4часа*1семестар*4години) 

0.64 

2.  Одржување на настав од втор циклус студии (*0.05)  

2.1  
Студиска програма: Доктори по дентална медицина, 
учебни 2020/21, 2021/22, 2022/23, 2023/24 

 

 
Примена на информациони технологии 2020/21, 
2021/22, 2022/23, 2023/24 (0.05*2часа*1семестар*4години) 

0.4 

 
Квалитативни и квантитативни 
рентгенкратиометриски анализи на коските на глава 
и врат 2020/21 (0.05*15часа*2година) 

1.5 

 Орофацијална генетика 2020/21 (0.05*15часа*2година) 1.5 

 Адултна ортодонција 2021/22 (0.05* 10часа*2годинa) 1 

 
Естетика во ортодонцијата 2022/23, 2023/24 (0.05*10 
часа*3години) 

1.5 

 
Ортодонтска оклузија и артикулација 2023/24 (0.05*10 
часа*1годинa) 

0.5 

2.2 
Студиска програма: Доктори по дентална медицина – 
стручни студии учебни 2021/22, 2022/23, 2023/24 
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Фиксни ортодонтски апарати 2021/22 
(0.05*10часа*2година) 

1 

 
Мобилни ортодонтски апарати 2021/22, 2022/23, 
2023/24 (0.05*15часа*3години) 

2.25 

2.3 
Студиска програма: Стручни забни техничари учебни 
2020/21, 2021/22, 2022/23 

 

 Ортодонтски апарати (0.05*5часа*3години) 0.75 

 
Дизајн и изработка на функционални апарати 
(0.05*5часа*2години) 

0.5 

 
Дизајн и изработка на мобилни апарати, сплинтови, 
штитници и оптуратори (0.05*5часа*3години) 

0.75 

 
Современо дизајнирани фиксни апарати 
(0.05*5часа*2години) 

0.5 

3 
Одржување на настава на трет циклус студии (*0.06) 
Студиска програма: Доктори по дентална медицина – 
стручни студии учебни 2020/21, 2021/22, 2023/24 

 

 
Ортодонтска превентива и интерцептива 
(0.06*10часа*4години) 

2.4 

 
Рентгенкефалометриска дијагностика 
(0.06*10часа*2години) 

1.2 

 
Морфолошко функционална ортопедија на вилици и 
заби (0.06*10часа*2година) 

1.2 

 
Ортодонтско хируршки третман на скелетните и 
дентофацијалните неправилности 
(0.06*10часа*2година) 

1.2 

4. 
Теоретска настава за специјализанти 
2часа*15недели*0.05*1семсетар (2022-2025) 

1.5 

 Вкупно 24.05 

5 
Одржување на вежби (лабораториски, клинички, 
аудиториски или изработка на семинарски трудови 
(0.03)  

 

5.1 
Прв циклус студии – студиска програма: Доктори по 
дентална медицина учебни 2020/21, 2021/22, 2022/23, 
2023/24 

 

 Ортодонција 1 0.03*2гр*2часа*15недели*1година 1.8 

 Ортодонција 2  0.03*2гр*2часа*15недели*1година 1.8 

 Ортодонција  0.03*2гр*2часа*15недели*3години 5.4 

5.2 
Студиска програма: Стручни забни техничари учебни 
2020/21, 2021/22, 2022/23, 2023/24 

 

 Ортодонција 1 0.03*2гр*3часа*15недели*4години 10.8 

 Ортодонција 2 0.03*2гр*3часа*15недели*3години 8.1 

5.3 
Студиска програма: Стручни стоматолошки сестри-
орални хигиенолози учебна 2022/23  

 

 Ортодонција 0.03*1гр*2часа*15недели*1година 0.9 

6.  
Консултации со студенти (ДДМ) (0.002)  
Учебни 2020/21, 2021/22, 2022/23, 2023/24  
0.002*80*2сем*5год 

1.6 

7. 
Консултации со студенти (СЗТ) (0.002)  
Учебни 2020/21, 2021/22, 2022/23, 2023/24  
0.002*40*2сем*5год 

0.8 
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8. 
Консултации со студенти во рамките на здравствена 
клиничка пракса 
6студенти*0.2*10семестри 

12 

 Вкупно 43.2 

9. 
Настава во школи и работилници (раководител *1.5; 
учесник *1) 

 

9.1 

Раководител на курс  
1. „Биомеханика – основни принципи и улога на 

биомеханиката во ортодонтските движења” – 
13.11.2020 год. 

2. “Cephalometric analysis in orthodontic diagnostic 
procedure” – 29.8.2024, при одржување на Меѓународен 
конгрес на студенти на стоматологија – EDSA 

3 

9.2  
Настава во школи и работилници (курсеви, стручни 
состаници, симпозиуми и семинари) – учесник (*1) 

 

9.3 Учество на курсеви (*1)  

 

1.  “Biomechanics and esthetic based orthodontic treatment 
strateges”, Prof. D-r Ravindra Nanda, 08.05.2023, 
Belgrade 

2. Orthodontic and biomechanics anchorage 28.10.2020 
online Udemy 

3. “Biomechanics in orthodontics”, Prof. Dr. Kleber Meireles 
23-24.04.2024 год., Приштина 

4. „Обука и специфичности при работа со Synergy – 
техника на рамен лак со селекциона фрикциона 
контрола”, д-р Иван Илиев, 5. Конгрес на Здружение 
на специјалисти по ортодонција со меѓународно 
учество, Охрид, 26 – 29.9.2024 

5. „Ортодонтски и интердисциплинарни аспекти во 
терапијата на различни видови на дентални трауми”, 
проф. д-р Васка Вандевска Радуновиќ, 5. Конгрес на 
Здружение на специјалисти по ортодонција со 
меѓународно учество, Охрид, 26 – 29.9.2024 

6. “Diagnosis, treatment planning and therapy of different 
malocclusions with MB 5.0 straight wire appliances”, Dr. 
Daniele Cantarella, организирано од Orto Expert, под 
покровителство на Forestadent, во Скопје, мај 2022 

6 

9.4 Учество на семинари (*1)  

 
1. ITOP Orth seminar, November 2024, Skopje 
2. Non – Surgical correction of the gummy smile via 

orthodontics, Dr. Bader Borgan 30.11-01.12.2024, Skopje 
2 

9.5 Учество во симпозиуми (*1)  (11)  

 

1. 25.3.2023 год., Скопје, Симпозиум со меѓународно учество 
организиран од Македонското стоматолошко друштво 
„Третман на инфекции во секојдневната стоматолошка 
практика”.  
2.16.9.2023 год., Берово, Симпозиум со меѓународно учество 
организиран од Здружение на специјалисти по ортодонција 
„До ортодонтска естетика преку ортодонтска етика”  
3. 25.3.2023 год., симпозиум организиран од МСД на тема “ 
Третман на инфекции во секојдневната стоматолошка 
практика” 

11 
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4. 22.1.2022 год., учество на симпозиум организиран од 
Стоматолошкиот факултет во Скопје, Универзитет „Св. Кирил 
и Методиј”, на тема: „Развој на стоматолошката мисла низ 
годините“.  
5. 16.4.2022 год., Симпозиум организиран од Здружение на 
специјалисти по протетика, „Најнови искуства во 
стоматолошката клиничка пракса” 
6. 11.12.2021 год., Симпозиум со меѓународно учество 
организиран од Здружение на специјалисти по орална 
хирургија, „Современ концепт за третман на 
периимплантитис” 
7. 01.11.2024 год., во Солун, Грција, Симпозиум организиран 
од Грчкото ортодонтско здружение  по повод 30 години од 
ортодонтскиот оддел на Aristotele University of Thessaloniki 
 8. 28.11.2021 год., Белград, 5. Симпозиум на Српското 
ортодонтско друштво 
9. На 16.1.2021 год., симпозиум организиран од 
Стоматолошкиот факултет во Скопје, Универзитет „Св. Кирил 
и Методија” на тема: „Инфективни заболувања во 
стоматологијата – орална манифестација и заштита” 
10. 26.9.2020 год., Симпозиум организиран од Здружението 
на специјалисти по детска и превентивна стоматологија 
„Терапевстки модалитети за зачувување на денталното здравје 
во детска возраст” 
11.19.11.2020 год., Симпозиум организиран од Здружение на 
специјалисти по ортодонција, „Навремена и правилна 
ортодонтска дијагноза – императив за успешен третман“ 

10 Подготовка на нов предмет (*1)  

10.1 

Втор циклус студии (магистерски), студиска програма: 
Доктори по дентална медицина, учебни 2020/2021, 2021/2022, 
2022/2023, 2023/2024 

- Ортогнат третман на пациенти со малоклузија 
- Современи дијагностички методи и етиологија на 

ортодонтските неправилности 

2 

10.2 

Трет циклус студии (докторски), студиска програма: Доктори 
по дентална медицина, учебни 2020/2021, 2021/2022, 
2022/2023, 2023/2024 

- Ортодонтска превентива и интерцептива 

1 

 Вкупно 25 

11. 
Ментор на дипломска работа (*0.2) 
1. Решение бр. 10-1611/2 од 03.07.2024год 

0.2 

12 
Одржување на менторска настава за здравствена 
клиничка пракса  
0.06*7*2семестри*3години 

2.52 

13.  

Ментор на специјалистичка работа (*1) 
1.Решение бр. 08-124/5, од 14.9.2023  
2.Решение бр. 08-185/4 од 7.12.2023 
3.Решение бр. 08-3/3 28.2.2022  
4.Решение бр. 08-277/4 од 29.1.2023  
5.Решение бр. 08-304/4 од 29.1.2023 
6.Решение бр. 08-584/3 од 4.3.2020 
7.Решение бр. 08-33-4 од 1.7.2022. 

7 

14. 
Член на комисија за оцена и одбрана на магистерски 
труд (*0.3) 

2.1 
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1. Решение бр. 02-245/2 од 1.2.2024  
2. Решение бр. 02-3202/2 од 24.11.2023  
3. Решение бр. 10-1356/2 0д 29.5.2024  
4. Решение бр. 02-1356/4 од 13.9.2024 
5. Решение бр. 10-1344/2 од 29.5.2024  
6.Решение бр. 02-1344/4 од 13.9.2024 
7.Решение бр. 02-1638/1 од 9.6.2022 

15. 

Член на комисија за оцена и одбрана на стручен труд 
(*0.3) 

1. Решение бр. 02-1191/2 од 26.4.2024 
2. Решение бр. 02-1191/2, од 26.4.2024 
3. Решение бр. 02-1119/4 од 29.5.2024 
4. Решение бр. 02-1636/1 од 9.6.2022 
5. Решение бр. 02-3562/2 од 4.12.2023 
6. Решение бр. 02-3562/4 од 18.12.2023 

1.8 

16. 

Член на комисија за оцена и одбрана на 
специјалистичка работа (*0.2) 
Полагање на предиспитен завршен колоквиум по 
специјалност ортодонција 

1. Решение бр.08-97/2 од 26.4.2023 
2. Решение бр. 08-169/2 од 16.11.2023 
3. Решение бр. 08-64/2 од 4.4.2023 
4. Решение бр. 08-30/2 од 1.3.2023 
5. Решение бр. 08-69/2 од 31.12.2014 
6. Решение бр. 08-27/2 од 30.1.2023 
7. Решение бр. 08-11/1 од 13.1.2023 
8. Решение бр. 08-15/2 од 7.2.2023 
9. Решение бр.08-612/2 од 27.7.2020 
10. Решение бр. 08-12/2 од 9.5.2022 
11. Решение бр. 08-150/2 од 7.12.2022 
12. Решение бр. 08-328/2 од 13.12.2022 
Полагање на специјалистички испит по специјалност 
ортодонција 
1. Решение бр. 08-169/3 од 23.11.2023  
2. Решение бр. 08-97/3 од 2.5.2023 
3. Решение бр.08-69/3 од 31.12.2024 
4. Решение бр.08-64/3 од 10.4.2023 
5. Решение бр.08-50/3 од 9.3.2023 
6. Решение бр. 08-27/3 од 8.2.2023 
7. Решение бр. 08-11/2 од 25.1.2023 
8. Решение бр. 08-15/3 од 16.2.2023 
9. Решение бр. 08-621/3 од 4.8.2020 
10. Решение бр. 08-12/3 од 23.5.2022 
11. Решение бр. 08-150/3 од 12.12.2022 
12. Решение бр. 08-328/3 од 22.12.2022 
13. Решение бр. 2005-109/5 од 20.5.2024 
14. Решение бр. 2005-298/7 од 20.10.2021 
15. Решение бр. 2005-111/4 од 4.4.2022 

5.4 

17. 

Член на комисија за оцена или одбрана на дипломска 
работа (*0.1) 

1. Решение бр. 10-251/2 од 4.2.2021 
2. Решение бр. 10-2310/2 од 5.10.2021 
3. Решение бр. 10-1578/2 од 5.7.2021 
4. Решение бр. 10-1611/2 од 3.7.2024 
5. Решение бр.10-2748/2 од 10.10.2022 

1.5 
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6. Решение бр. 10-2747/2 од 10.10.2022 
7. Решение бр. 10-1611/2 од 3.7.2024 
8. Решение бр. 10-2203/2 од 21.8.2023 
9. Решение бр. 10-1616/2 од 8.7.2024 
10. Решение бр. 10-2254/2 од 18.10.2024 
11. Решение бр. 10-2253/2 од 18.10.2024 
12. Решение бр. 10-2870/2 од 13.10.2023 
13. Решение бр. 10-3621/1 од 12.12.2022  
14. Решение бр. 10-2870/2 од 13.10.2023 
15. Решение бр. 10-2486/2 од 28.9.2022 

18. 

Пакет материјали за одреден предмет (*1) 
1. Изработка на презентации за е-учење (теоретска и 

практична настава) по предмети за прв, втор и трет 
циклус студии, студиски програми: ДДМ, СЗТ, ССС-ОX 

1 

 Вкупно 21.32 

 ВКУПНО: НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 113.57 

 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред. број Назив на активноста: Поени 

1.  Ментор на магистерски труд (*2) 
1. Решение бр. 02-616/2  
2. Решение бр. 02-1272/1  
3. Решение бр. 02-1939/2  

6 

2.  Учесник во национален научен проект (*3) 
„Влијанието на формата и големината на денталните 
лакови врз морфолошките варијации на малоклузиите 
кај школски деца на територијата на град Скопје”, 
финансиран од Универзитет „Св. Кирил и Методиј”, 
Стоматолошки факултет – Скопје, 2019/2020 

3 

3.  Трудови со оригинални научни резултати, 
објавени во научно списание кое нема импакт-
фактор за годината во која е објавен трудот, во 
кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една 
електронска база на списанија со трудови 
достапна на интернет, како што се: Еbsco, 
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal 
Citation Report, SCImago Journal Rank, 
MathSciNet (Mathematical Reviews), Zentralblatt 
fur Mathematik и Реферативный журнал 
"Математика" или друга база на списанија која 
ќе ја утврди Националниот совет за високо 
образование   (*5)    (3*5=15) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3.1 Srbinovska O, Muratovska A I, Spasova T N, Gavrilovikj 

I, Pavovska P A, Comparation of different Types of 
orthodontic brackets and adhesive system on the total 
amount of ARI index on the tooth surface Macedonian 
Dental Review 2022;45(3):72-77. Трудот е рецензиран во 
Билтен на Универзитетот “Св. Кирил и Методиј” 
бр.1295 од 15.11.2023 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/27627  

3 

3.2 Maneva Ristovska M, Dzipunova B, Gavrilovikj I., 
Bajraktarova Mishevska C Cephalometric charakteristics 
in individuals with differen types of vertical growth 

3 
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Macedonian Dental Review  2020; 43 (1): 1-10.  Трудот е 
рецензиран во Билтен бр. 1221 од 1.9.2020. 
https://repository.ukim.mk/handle/20.500.12188/21891 

3.3 Qilerxhiu G, Kjurchieva Chuchova G, Gavrilovikj I., 
Demjaha M, Kiseri Kubati J, Evaluation of enamel surface 
and bond strength depending on the etching duration – an 
in vitro study Macedonian Dental Review 2021; 44 (1): 1-6. 
Трудот е рецензиран во Билтен бр.1272 од 15.11.2022 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/21894  

3 

3.4 Gavrilovikj I., Kurcieva Chuckova G, Bajraktarova 
Misevska C, Maneva Ristovska M, Mitik K, Aesthetic 
changes in patients with Class II Division 1 Malocclusion 
MacedonianDentalReview2021;44(2-3):53-59 Трудот е 
рецензиран во Билтен бр.       
http://hdl.handle.net/20.500.12188/24253  

3 

3.5 Gavrilovikj I., Kurcieva Chuckova G, Bajraktarova 
Misevska C, Maneva Ristovska M, Mitikj K Aesthetic 
changes in patients with Class II division 1 
malocclusion Macedonian Dental Review 2021; 44 (2-
3): 53-59 http://hdl.handle.net/20.500.12188/24253 
Трудот е рецензиран во Билтен бр. 1272 од 15.11.2022. 

3 

4. Трудови со оригинални научни резултати, 
објавени во научно списание кое има импакт-
фактор за годината во која е објавен трудот, во 
кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една 
електронска база на списанија со трудови 
достапна на интернет, како што се: Еbsco, 
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal 
Citation Report, SCImago Journal Rank или друга 
база на списанија која ќе ја утврди 
Националниот совет за високо образование (8 
+ и.ф.)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

4.1 Bajraktarova Misevska C, Bajraktarova Valjakova E, 
Kanurkova L, Curcieva Cuckova G, Maneva Ristovska M, 
Gavrilovikj I., Cana A Denatl age in Turner Syndrome 
karyotypes International Journal of Dental and Medical 
Sciences (IOSR_JDMS) 2023; 22 (8):25-28 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/27524  Трудот е 
рецензиран во Билтен бр. 1295 од 15.11.2023. IF=5.164 

4.8+5.164= 
9.964 

4.2 Arifi A, Gjorgievska E, Gavrilovic I., Coleman N, Vuletic 
M, Gabric D, Comparation of three different Orthodontic 
Adhesive bonded to metallic and cheramic brackets: 
SEM/EDX analysis (in vitro Study) Acta Stomatologica 
Croatia 2024;58(1):18-29. Трудот се дава на рецензија  
http://hdl.handle.net/20.500.12188/30226  IF=1.667 

4.8+1.667= 
6.647 

5. Труд со оригинални научни резултати, објавен 
во научно списание во кое трудовите што се 
објавуваат подлежат на рецензија и кое има 
меѓународен уредувачки одбор во кој 
учествуваат членови од најмалку три земји, при 
што бројот на членови од една земја не може да 
надминува две третини од вкупниот број на 
членови (*5)  
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5.1 Kocevska Chakar S, Gavrilovikj I, Nikolovski B Schwartz 
appliance and lip bumper as treatment modalities for 
mandibular crowding in mixed dentition Journal of 
MorphologicalSciences 2023; 6(1):169-176.  Трудот се 
дава за рецензија 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/30225 

4 

6. Трудови со оригинални научни/стручни 
резултати, објавени во зборник на 
рецензирани научни трудови, презентирани на 
меѓународни академски собири каде што 
членовите на програмскиот или научниот 
комитет се од најмалку три земји (*3) (5*3=15) 

 

6.1 Gavrilovikj I Evaluation of skeletal and soft tissue 
changes in patients with Class II Division 1 malocclusion 
and normal occlusion (p38) (invited speaker) 57-th 
Congress of anthological society of Serbia, 27-30.10.2023  
Трудот се дава за рецензија 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/30228  
 

3 

6.2 Irena Gavrilovikj Treatment modalities in patients with 
Class III malocclusion – case report (p160-161) 26-th 
Congress of the Bass “Current trends and advances in 
dentistry”, 11-14.05.2023, Skopje, R.N. Macedonia Трудот 
се дава на рецензија 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/30227  

3 

6.3 Cvetanka Bajraktarova Misevska, Emilija Bajraktarova 
Misevska Valjakova, Gabriela Curcieva Cuckova, Marija 
Maneva, Irena Gavrilovic, Milos Janackovic Presurgical 
treatment in cleft lip and palate patients (p75) 20.Kongres 
stomatologa Srbije, 30.09-03.10.2021 Трудот е 
рецензиран во Билтен бр. 1295 од 15.11.2023.  
http://hdl.handle.net/20.500.12188/30231 

3 

6.4 Kjurchieva Chuckova G, Petrova E, Bajraktarova 
Mishevska C, Gavrilovikj I., Maneva Ristovska M, 
Benefits of pre-orthodontic treatment using myofunctional 
appliances (p115) 23th European orthodontic society 
Congress, 11-15.06.2023.  Трудот е рецензиран во 
Билтен 1295 од 15.11.2023. 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/30229 

3 

6.5 Petrova E, Gavrilovic I., Cakar S, Craniofacial and dental 
characteristics of Silver- Russel Syndrome, (p101) 23th 
European orthodontic society Congress, 11-15.06.2023. 
Трудот се дава за рецензија. 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/32272  

3 

7. Трудови со оригинални научни/стручни 
резултати, објавени во зборник на трудови од 
научен/стручен собир со меѓународен 
уредувачки одбор (*3)  (5*3=15) 

 

7.1 Гавриловиќ И. Ресорпција на коренот на забите при 
ортодонтските движења (p62, 63) 9. Конгрес на 
Македонското стоматолошко друштво со меѓународно 
учество „Стоматологијата пред предизвици на новото 
време: можности и ограничувања”, 15 – 18.9.2022 год. 
Охрид, РС Македонија. Трудот се дава за рецензија 

3 



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1326 од 15.3.2025 

72 
 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/30230  
7.2 Гавриловиќ И. Разлики кај пациентите со 

малоклузија класа II/1-во одделение и пациенти со 
нормална оклузија (скелетни и мекоткивни 
параметри) (p50-51). 5. Конгрес на специјалисти по 
ортодонција со меѓународно учество, „Извонредност 
во ортодонцијата – преку дијагностика, современи 
тераписки техники, резултати и етичност”, 26 -
29.9.2024 год., Охрид, РС Македонија. Трудот се дава 
за рецензија http://hdl.handle.net/20.500.12188/32271  

3 

7.3 Митиќ К, Ристеска Н, Стефановска Е, Гавриловиќ 
И, Георгиевска Јовановска С, Candida albicans: можен 
патоген? (p116-117). 9. Конгрес на Македонското 
стоматолошко друштво со меѓународно учество, 
„Стоматологијата пред предизвици на новото време: 
можности и ограничувања”, 15 – 18.9.2022. Охрид, РС 
Македонија. Трудот се дава за рецензија.  

http://hdl.handle.net/20.500.12188/28560 

3 

7.4 Поп-Ристова К, Атанасовска Нинеска П, Гавриловиќ 
И., Ивановска Б, Ортодонтска ретенција – финален 
чекор до совршена насмевка, 5. Конгрес на Здружение 
на специјалисти по ортодонција со меѓународно 
учество, Охрид, 26 – 29.9.2024. Трудот се дава на 
рецензија http://hdl.handle.net/20.500.12188/32273 

3 

7.5 Панчевска-Спасоска М, Гоговска М, Гавриловиќ И., 
Манева Ристовска М. Тераписки модалитети на 
отворен загриз во мешана дентиција (p124-125), 5. 
Конгрес на Здружение на специјалисти по ортодонција 
со меѓународно учество, Охрид, 26 -29.9.2024. Трудот 
се дава на рецензија 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/32274 

3 

8. Пленарни предавања на научен/стручен собир 
со меѓународно учество (*3) (6*3=18) 

 

8.1 Gavrilovikj I. Evaluation of skeletal and soft tissue 
changes in patients with Class II Division 1 malocclusion 
and normal occlusion (p38) 57-th Congress of 
anthological society of Serbia, 27-30.10.2023.  Трудот се 
дава за рецензија. 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/30228 

3 

8.2 „Критериуми за креирање насмевка” – Симпозиум со 
меѓународно учество, „Мултидисциплинарен третман 
во секојдневната стоматолошка пракса – ортодонција, 
имплантологија и протетика”, 2.12.2023год., Тетово, 
РС Македонија. Трудот се дава за рецензија. 

3 

8.3 „Појава на бели дамки како несакан ефект од 
ортодонтската терапија: причина за нивно 
формирање, превенција и третман”, Симпозиум со 
меѓународно учество, „Ран ортодонтски третман – 
придобивка за правилна функција и естетика”, 
12.12.2020 год., онлајн. Трудот се дава за рецензија. 

3 

8.4 „Критериуми за креирање на насмевка” – Симпозиум 
со меѓународно учество, „Современа ортодонтска 
дијагноза – императив и придобивки за правилна 

3 
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функција, естетика и стабилни резултати”, 11.9.2021 
год., онлајн. Трудот се дава за рецензија. 
 

8.5 Гавриловиќ И. Ресорпција на коренот на забите при 
ортодонтските движења (p62, 63) 9. Конгрес на 
Македонското стоматолошко друштво со меѓународно 
учество „Стоматологијата пред предизвици на новото 
време: можности и ограничувања”, 15 – 18.9.2022 год., 
Охрид, РС Македонија Трудот се дава за рецензија. 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/30230 

3 

8.6 Гавриловиќ И. Разлики кај пациентите со 
малоклузија класа II/1-во одделение и пациенти со 
нормална оклузија (скелетни и мекоткивни 
параметри) (p50-51), 5. Конгрес на специјалисти по 
ортодонција со меѓународно учество, „Извонредност 
во ортодонцијата – преку дијагностика, современи 
тераписки техники, резултати и етичност”, 26 - 
29.9.2024 год., Охрид, РС Македонија. Трудот се дава 
за рецензија http://hdl.handle.net/20.500.12188/32271  

3 

 Вкупно 92.61 
9. Учество на научен/стручен собир со реферат -

усна презентација (*1) (4*1=4) 
 

9.1 Irena Gavrilovikj Treatment modalities in patients with 
Class III malocclusion – case report (p160-161) 26-th 
Congress of the Bass “Current trends and advances in 
dentistry”, 11-14.05.2023, Skopje, R.N. Macedonia Трудот 
се дава на рецензија 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/30227 

1 

9.2 
 

Митиќ К, Ристеска Н, Стефановска Е, Гавриловиќ 
И., Георгиевска Јовановска С, Candida albicans: можен 
патоген? (p116-117) 9-ти Конгрес на Македонското 
Стоматолошко Друштво со меѓународно учество, 
“Стоматологијата пред предизвици на новото време: 
можности и ограничувања” 15-18.09.2022 год. Охрид, 
Р. С. Македонија . трудот се дава за рецензија. 

1 

9.3 Gavrilovikj I. Occurrence of white spots as a side effect 
of orthodontic treatment”, 2-nd International Conference 
of Dental Science and Oral Health, 25-26.04.2022, Paris, 
France. Трудот се дава за рецензија. 

1 

9.4 Cvetanka Bajraktarova Misevska, Emilija Bajraktarova 
Misevska Valjakova, Gabriela Curcieva Cuckova, Marija 
Maneva, Irena Gavrilovic, Milos Janackovic Presurgical 
treatment in cleft lip and palate patients (p75) 20.Kongres 
stomatologa Srbije, 30.09-03.10.2021 Трудот е 
рецензиран во Билтен бр. 1295 од 15.11.2023.  
http://hdl.handle.net/20.500.12188/30231 

1 

10. Учество на научен/стручен собир со 
реферат – постер (*o.5) (4*0.5=2) 

 

10.1 Kjurchieva Chuckova G, Petrova E, Bajraktarova 
Mishevska C, Gavrilovikj I., Maneva Ristovska M, 
Benefits of pre-orthodontic treatment using 
myofunctional appliances (p115) 23th European 
orthodontic society Congress, 11-15.06.2023 Трудот е 

0.5 
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рецензиран во Билтен бр. 1295 од 15.11.2023. 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/30229  
10.2 Petrova E, Gavrilovic I., Cakar S, Craniofacial and dental 

characteristics of Silver- Russel Syndrome, (p101) 23th 
European orthodontic society Congress, 11-15.06.2023 
Трудот се дава на рецензија 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/32272  

0.5 

10.3 Поп-Ристова К, Атанасовска Нинеска П, Гавриловиќ 
И., Ивановска Б, Ортодонтска ретенција – финален 
чекор до совршена насмевка, 5. Конгрес на Здружение 
на специјалисти по ортодонција со меѓународно 
учество, Охрид, 26 – 29.9.2024 Трудот се дава на 
рецензија http://hdl.handle.net/20.500.12188/32273 

0.5 

10.4 Панчевска-Спасоска М, Гоговска М, Гавриловиќ И., 
Манева Ристовска М. Тераписки модалитети на 
отворен загриз во мешана дентиција (p124-125), 5. 
Конгрес на Здружение на специјалисти по ортодонција 
со меѓународно учество, Охрид, 26 -29.9.2024. Трудот 
се дава на рецензија 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/32274 

0.5 

 Вкупно 6 
11. Секциски предавања на научен/стручен собир 

со меѓународно учество  (*2)  (2*3=6) 
 

 

11.1 „Критериуми за креирање насмевка” – Симпозиум со 
меѓународно учество, „Мултидисциплинарен третман 
во секојдневната стоматолошка пракса – ортодонција, 
имплантологија и протетика”, 2.12.2023 год., Тетово, 
РС Македонија. Трудот се дава за рецензија. 
 

2 

11.2 Појава на бели дамки како несакан ефект од 
ортодонтската терапија: причина за нивно 
формирање, превенција и третман”, Симпозиум со 
меѓународно учество, „Ран ортодонтски третман – 
придобивка за правилна функција и естетика”, 
12.12.2020 год., онлајн. Трудот се дава за рецензија. 

2 

11.3 Критериуми за креирање на насмевка” – Симпозиум со 
меѓународно учество, „Современа ортодонтска 
дијагноза – императив и придобивки за правилна 
функција, естетика и стабилни резултати”, 11.9.2021 
год., онлајн. Трудот се дава за рецензија. 

2 

12. Учество на научен/стручен собир – пасивно 
(*0,5) 
1. 25.3.2023 год., Скопје, Симпозиум со меѓународно 

учество, организиран од Македонското 
стоматолошко друштво, „Третман на инфекции во 
секојдневната стоматолошка практика”.  

2. 16.9.2023 год., Берово, Симпозиум со меѓународно 
учество, организиран од Здружение на 
специјалисти по ортодонција, „До ортодонтска 
естетика преку ортодонтска етика” 

3. 25.3.2023 год., Симпозиум организиран од МСД, на 
тема: „Третман на инфекции во секојдневната 
стоматолошка практика” 

6 
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4. 22.1.2022 год., Симпозиум организиран од 
Стоматолошкиот факултет во Скопје, Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј”, на тема: „Развој на 
стоматолошката мисла низ годините“ 

5. 16.4.2022 год., Симпозиум организиран од 
Здружение на специјалисти по протетика, „Најнови 
искуства во стоматолошката клиничка пракса” 

6. 11.12.2021 год., Симпозиум со меѓународно учество, 
организиран од Здружение на специјалисти по 
орална хирургија, „Современ концепт за третман на 
периимплантитис”  

7. 30.9 – 3.10.2021, 20. Конгрес на стоматолозите на 
Србија 

8. 1.11.2024 год., Солун, Грција, Симпозиум 
организиран од Грчкото ортодонтско здружение  по 
повод 30 години од ортодонтскиот оддел на 
Aristotele University of Thessaloniki 

9. 2.10 – 3.10.2021, European online Dental Congress 
10. 28.11.2021 год., Белград, 5. Симпозиум на Српското 

ортодонтско друштво 
11. 16.1.2021 год., Симпозиум организиран од 

Стоматолошкиот факултет во Скопје, Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј”, на тема: „Инфективни 
заболувања во стоматологијата – орална 
манифестација и заштита” 

12. 26.9.2020 год. Симпозиум организиран од 
Здружението на специјалисти по детска и 
превентиван стоматологија „Терапевстки 
модалитети за зачувување на денталното здравје во 
детска возраст”.  

13. Апстракти објавени во зборник на 
конференција – меѓународни(*1) (11*1=11) 

 

13.1 Gavrilovikj I. Evaluation of skeletal and soft tissue 
changes in patients with Class II Division 1 malocclusion 
and normal occlusion (p38) 57-th Congress of 
anthological society of Serbia, 27-30.10.2023. Трудот се 
дава за рецензија. 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/30228  

1 

13.2 Гавриловиќ И. Ресорпција на коренот на забите при 
ортодонтските движења (p62, 63) 9. Конгрес на 
Македонското стоматолошко друштво со меѓународно 
учество „Стоматологијата пред предизвици на новото 
време: можности и ограничувања”, 15 – 18.9.2022 год. 
Охрид, РС Македонија. Трудот се дава за рецензија 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/30230 

1 

13.3 Гавриловиќ И. Разлики кај пациентите со 
малоклузија класа II/1-во одделение и пациенти со 
нормална оклузија (скелетни и мекоткивни 
параметри) (p50-51), 5. Конгрес на специјалисти по 
ортодонција со меѓународно учество, „Извонредност 
во ортодонцијата – преку дијагностика, современи 
тераписки техники, резултати и етичност”, 26 – 
29.9.2024 год., Охрид, РС Македонија. Трудот се дава 
за рецензија http://hdl.handle.net/20.500.12188/32271  

1 
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13.4 Irena Gavrilovikj. Treatment modalities in patients with 
Class III malocclusion – case report (p160-161) 26-th 
Congress of the Bass “Current trends and advances in 
dentistry”, 11-14.05.2023, Skopje, R.N. Macedonia Трудот 
се дава на рецензија. 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/30227 

1 

13.5 Митиќ К, Ристеска Н, Стефановска Е, Гавриловиќ 
И., Георгиевска Јовановска С, Candida albicans: можен 
патоген? (p116-117), 9. Конгрес на Македонското 
стоматолошко друштво со меѓународно учество, 
„Стоматологијата пред предизвици на новото време: 
можности и ограничувања”, 15 – 18.9.2022 год., 
Охрид, РС Македонија. Трудот се дава за рецензија. 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/28560 

1 

13.6 Cvetanka Bajraktarova Misevska, Emilija Bajraktarova 
Misevska Valjakova, Gabriela Curcieva Cuckova, Marija 
Maneva, Irena Gavrilovic, Milos Janackovic Presurgical 
treatment in cleft lip and palate patients (p75) 20.Kongres 
stomatologa Srbije, 30.09-03.10.2021 Трудот е 
рецензиран во Билтен бр. 1295 од 15.11.2023.  

http://hdl.handle.net/20.500.12188/30231 

1 

13.7 Kjurchieva Chuckova G, Petrova E, Bajraktarova 
Mishevska C, Gavrilovikj I., Maneva Ristovska M, 
Benefits of pre-orthodontic treatment using 
myofunctional appliances (p115) 23th European 
orthodontic society Congress, 11-15.06.2023 Трудот е 
рецензиран во Билтен бр. 1295 од 15.11.2023. 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/30229  

1 

13.8 Petrova E, Gavrilovic I., Cakar S, Craniofacial and dental 
characteristics of Silver- Russel Syndrome, (p101) 23th 
European orthodontic society Congress, 11-15.06.2023 
Трудот се дава на рецензија 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/32272  

1 

13.9 Поп-Ристова К, Атанасовска Нинеска П, Гавриловиќ 
И., Ивановска Б, Ортодонтска ретенција – финален 
чекор до совршена насмевка, 5. Конгрес на Здружение 
на специјалисти по ортодонција со меѓународно 
учество, Охрид, 26 – 29.9.2024. Трудот се дава на 
рецензија http://hdl.handle.net/20.500.12188/32273 

1 

13.10 Панчевска-Спасоска М, Гоговска М, Гавриловиќ И., 
Манева Ристовска М. Тераписки модалитети на 
отворен загриз во мешана дентиција (p124-125), 5. 
Конгрес на Здружение на специјалисти по ортодонција 
со меѓународно учество, Охрид, 26 – 29.9.2024. Трудот 
се дава на рецензија 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/32274 

1 

13.11 Gavrilovikj I. Evaluation of skeletal and soft tissue 
changes in patients with Class II Division 1 malocclusion 
and normal occlusion (p38) 57-th Congress of 
anthological society of Serbia, 27-30.10.2023. Трудот се 
дава за рецензија.  

1 

 Вкупно 23 
 ВКУПНО: НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 121.61 
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СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  
            

Ред. 
број 

Назив на активноста: 
 

Поени 

1. 

Поглавје во книга  
Коавтор (*2) 
Gavrilovikj I. White spot Lesions in patients with orthodontic 
appliances, book chapter, Chapter 3 (p23-39), book Highlights on 
Medicine and Medical Research Vol.14. 06.05.2021, Publisher BP 

International http://hdl.handle.net/20.500.12188/21882 

2 

2 Експертски активности: евалуација, стручна 
ревизија, супервизија, технички извештаи, вешт 
наод и мислење, стручно мислење, проценка на 
капитал, систематизација, методологија (*1) 

 

2.1 Стручна мислење/работно претседателство на 
постер сесија на 
5. Конгрес на Здружение на специјалисти по ортодонција со 
меѓународно учество, Охрид, 26 – 29.9.2024 

1 

2.2 Стручно мислење/работно претседателство на усна 
сесија на симпозиум: 

1. 9. Конгрес на Македонското стоматолошко друштво 
со меѓународно учество, „Стоматологијата пред 
предизвици на новото време: можности и 
ограничувања”, 15 – 18.9.2022 год., Охрид, РС 
Македонија 

2. Симпозиум со меѓународно учество, организиран од 
Здружение на специјалисти по ортодонција, „До 
ортодонтска естетика преку ортодонтска етика”,  
16.9.2023 год., Берово 

3. Симпозиум со меѓународно учество, организиран од 
Здружение на специјалисти по ортодонција, „Ран 
ортодонтски третман – придобивка за правилна 
функција и естетика”, 12.12.2020 год., онлајн 

4. Симпозиум со меѓународно учество, организиран од 
Здружение на специјалисти по ортодонција, 
„Современа ортодонтска дијагноза – императив и 
придобивки за правилна функција, естетика и 
стабилни резултати”, 11.9.2021 год., онлајн 

4 

3. Член на факултетска комисија (*0,5) 
 
1. Член на Работна група на Комисија за спроведување на 

тајно гласање (бр. 02-1627/1 од 6.6.2023 год.) 
2. Член на Работна група на Одбор за специјализации  

(решение бр. 02-3209/1 од 2.12.2021 год., 
решение бр. 03-2926/1 од 20.10.2020 год.) 

3. Член на Наставен одбор на Стоматолошки факултет, 
УКИМ 

4. Член на Етичка комисија на медицинско-стоматолошко 
истражување на Стоматолошкиот факултет во Скопје 
(бр. 02-3104/1 од 10.12.2024 год.) 

5. Член на Библиотечниот одбор (бр. 02-3267/1 од 
17.12.2024 год.) 

6. Член на Одбор за меѓународна соработка (бр. 02-3103/1 
од 10.12.2024 год.) 

3 
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4. Член на организационен или програмски одбор на 
научен/стручен собир (* 1) 
 
Организационен одбор 
 
1. 5. Конгрес на Здружение на специјалисти по ортодонција 

со меѓународно учество, Охрид, 26 – 29.9.2024 
2. 9. Конгрес на Македонското стоматолошко друштво со 

меѓународно учество, „Стоматологијата пред предизвици 
на новото време: можности и ограничувања”, 15 – 
18.9.2022 год., Охрид, РС Македонија 

3. Симпозиум со меѓународно учество, организиран од 
Здружение на специјалисти по ортодонција, „До 
ортодонтска естетика преку ортодонтска етика”,  
16.9.2023 год., во Берово 

4. Симпозиум со меѓународно учество, организиран од 
Здружение на специјалисти по ортодонција, „Навремена 
и правилна ортодонтска дијагноза – императив за 
успешен третман“ 

5. Симпозиум со меѓународно учество, организиран од 
Здружение на специјалисти по ортодонција, „Ран 
ортодонтски третман – придобивка за правилна 
функција и естетика”, 12.12.2020 год., онлајн 

6. Симпозиум со меѓународно учество, организиран од 
Здружение на специјалисти по ортодонција „Современа 
ортодонтска дијагноза – императив и придобивки за 
правилна функција, естетика и стабилни резултати”, 
11.9.2021 год., онлајн 

7. „Обука и специфичности при работа со Synergy – 
техника на рамен лак со селекциона фрикциона 
контрола”, д-р Иван Илиев, 5. Конгрес на Здружение на 
специјалисти по ортодонција со меѓународно учество, 
Охрид, 26 – 29.9.2024 

8. „Ортодонтски и интердисциплинарни аспекти во 
терапијата на различни видови на дентални трауми”, 
проф. д-р Васка Вандевска Радуновиќ, 5. Конгрес на 
Здружение на специјалисти по ортодонција со 
меѓународно учество, Охрид, 26 – 29.9.2024 

9.  9. Конгрес на Македонското стоматолошко друштво со 
меѓународно учество, „Стоматологијата пред предизвици 
на новото време: можности и ограничувања”, 15 – 
18.9.2022 год. Охрид, РС Македонија 

10. 5. Конгрес на Здружение на специјалисти по 
ортодонција со меѓународно учество, Охрид, 26 – 
29.9.2024 

10 

4.1 Учество во научен одбор 
1. 9. Конгрес на Македонското стоматолошко друштво со 

меѓународно учество, „Стоматологијата пред предизвици 
на новото време: можности и ограничувања”, 15 – 
18.9.2022 год. Охрид, РС Македонија 

2. 5. Конгрес на Здружение на специјалисти по 
ортодонција со меѓународно учество, Охрид, 26 – 
29.9.2024 

3. Симпозиум со меѓународно учество, организиран од 
Здружение на специјалисти по ортодонција, „До 

5 
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ортодонтска естетика преку ортодонтска етика”,  
16.9.2023 год., во Берово 

4. Симпозиум со меѓународно учество, организиран од 
Здружение на специјалисти по ортодонција, „Ран 
ортодонтски третман – придобивка за правилна 
функција и естетика”, 12.12.2020 год., онлајн 

5. Симпозиум со меѓународно учество, организиран од 
Здружение на специјалисти по ортодонција, „Современа 
ортодонтска дијагноза – императив и придобивки за 
правилна функција, естетика и стабилни резултати”, 
11.09.2021 год., онлајн 

5. Награда за научни постигнувања од струкова 
организација (*3) 
Благодарница за придонес во унапредувањето на наставната 
и научната дејност, по повод 65 години постоење на 
Стоматолошкиот факултет при УКИМ 

3 

6. Учество во комисии и тела на државни институции 
(*1) 

 

6.1 Комисија за признавање на специјализации и 
супспецијализации за дејноста ортодонција, завршени во 
странство, формирана од Министерството за здравство на Р. 
Северна Македонија 

1. Решение бр. 10-6754/2 од 14.10.2020 год. 
2. Решение бр. 10-7665/2 од 25.10.2021 год. 
3. Решение бр. 10-7667/2 од 25.10.2021 год. 
4. Решение бр. 10-7201/3 од 25.10.2021 год.  
5. Решение бр. 10-8085/2 од 15.12.2024 год. 
6. Решение бр. 10-5369/2 од 22.9.2020 год. 
7. Решение бр. 02-3209/1 од 2.12.2021 год. 
8. Решение бр. 03-2926/1 од 20.10.2020 год. 

8 

6.2 Комисија за комисиско полагање на студент (решение бр. 10-
380/2) 

1 

6.3 Комисија за полагање на стручен испит организиран од 
Стоматолошката комора на Македонија, на:  
- 4.7.2024 год.  
- 19.2.2024 год. 

2 

6.4 Член на управниот одбор на МСД – Здружение на 
специјалисти по ортодонција 

1 

6.5 Член на:  
1. Македонско стоматолошко друштво 
2. Здружение на специјалисти по ортодонција на 
3. Македонија SIDO (Societa Italiana di Ortodonzia) 
4. Италијанско ортодонтско друштво 
5. Балканско здружение на ортодонти (BAOS) 
6. EOS (Eurpoean Orthodontic Society) 

6 

7. Дејности од поширок интерес  

7.1 Член на уредувачки одбор на меѓународно 
научно/стручно списание (*1) 

1. Journal of Oral Hygiene and Health 
2.  International journal of Medicine and Pharmaceutical 

Case Report 
3. International Journal of Research and Report in 

Dentistry 
4. Journal of Pharmaceutical Research International 

6 
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5. Current journal of Applied Science and Technology  
6. Asian Journal of  Dental Sciences 

7.2 Член на уредувачки одбор на меѓународно 
научно/стручно списание (*1) 

1. Academic Medical Journal 

1 

7.3 Член на уредувачки одбор на научно/стручно 
списание (*0.5) 

Македонски стоматолошки преглед 

0.5 

8. Уредник на зборник на трудови од научен/стручен 
собир (*1) 
 

1. 5. Конгрес на Здружение на специјалисти по 
ортодонција со меѓународно учество, Охрид, 26 – 
29.9.2024 

2. 9. Конгрес на Македонското стоматолошко друштво 
со меѓународно учество, „Стоматологијата пред 
предизвици на новото време: можности и 
ограничувања”, 15 – 18.9.2022 год., Охрид, РС 
Македонија 

2 

 Вкупно 55.5 

 
 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР 
ВО ЗВАЊЕ 

 
Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 113,57 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 121,61 
СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ    55,5 

Вкупно 290,68 

  
 
     Членови на Комисијата 
 

Проф. д-р Лидија Кануркова, претседател, с.р. 
Проф. д-р Габриела Ќурчиева Чучкова, член, с.р. 
Проф. д-р Цветанка Бајрактарова Мишевска, член, с.р. 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 
 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на 
кандидатката, Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-
образовната, научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од 
поширок интерес на д-р Ирена Гавриловиќ. Нејзината стручна способност, како и способноста да 
води истражувања, да анализира проблеми, да сублимира резултати, како и мотивираноста 
постојано да се надградува и да совладува современи достигнувања во областа на ортодонцијата, 
се доволна потврда дека се работи за вреден професионалец. Тоа се гледа низ досегашните 
објавени трудови во меѓународни публикации и учество како пленарен предавач на меѓународни 
конгреси, конференции и симпозиуми. Таа е професионалец, кој е подготвен постојано да учи, да 
се соочува со нови предизвици, да се надградува и да го пренесува своето знаење. Гореискажаните 
факти се доволна потврда дека кандидатката д-р Ирена Гавриловиќ успешно го оформува својот 
професионален профил. Исто така, кандидатката покажува особини за професионална и тимска 
комуникација. 

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатката од 
последниот избор до денес, Комисијата заклучи дека д-р Ирена Гавриловиќ поседува научни и 
стручни квалитети и според Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и 
постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и 
асистенти-докторанди на Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, ги исполнува сите 
услови да биде избрана во звањето вонреден професор во научната област ортодонција.  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на 
Наставно-научниот совет на Стоматолошкиот факултет во Скопје, д-р Ирена Гавриловиќ да биде 
избрана во звањето вонреден професор во научната област ортодонција.  
 
 
                                                                         Членови на Комисијата 
 

Проф. д-р Лидија Кануркова, претседател, с.р. 
Проф. д-р Габриела Ќурчиева Чучкова, член, с.р. 
Проф. д-р Цветанка Бајрактарова Мишевска, член, с.р. 

 

  


